薬 第 ８ ５ ８ － ２ 号

                             令和５年１月１０日

 一般社団法人埼玉県病院薬剤師会

        会長 町田 充 様

                              埼玉県保健医療部長

                               山﨑 達也（公印省略）

新たに薬事・食品衛生審議会において公知申請に関する事前評価を受けた

医薬品の適応外使用等について（通知）

 保健医療行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 標記について、厚生労働省から、下記の通知等が別添（写し）のとおりありましたので、

お知らせします。

 また、通知等については薬務課ホームページ

（https://www.pref.saitama.lg.jp/a0707/tsuuchisaishin.html）に掲載されています。

記

（１）新たに薬事・食品衛生審議会において公知申請に関する事前評価を受けた医薬品の適

応外使用について

   令和４年 10 月 31 日付 薬生薬審発 1031 第１号、薬生安発 1031 第２号

   厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課長、同局医薬安全対策課長連名通知

（２）「薬事・食品衛生審議会において公知申請に関する事前評価を受けた医薬品の適応外

使用について」に関する質疑応答について

   令和４年 11 月 29 日付

   厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課、同局医薬安全対策課連名事務連絡

                      担当 薬務課医薬品化粧品生産指導担当

                      電話 ０４８－８３０－３６２７